
a

PRIKAZNI  SMLOUVA

lNTENzlFlKAcE Č ov rÝruec NAD sÁznvou
AUToRsrÝ oozon

Č  í s l o s m lo uvy pří  kazn í ka o2-o-421 7 -1 4057 t23

Město Týnec nad Sázavou
lC:00232904
DlČ : czoo2329o4
Se sí dlem: K Náklí  404,257 41 Týnec nad Sázavou
Zastoupená: Mgr. Martinem Kadrnož kou, starostou města
osoba oprávněná jednat za přikazní ka: 

(dále jen ,,pří kazce")

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s'
lC:47116901
DlČ . CZ47116901
Se sí dlem: NábřeŽní  90/4, Smí chov, 150 00 Praha 5
Spisová znač ka: B 1930 vedená u Městské ho soudu v Praze
Zastoupená: lng. Rostislav Kasal, Ph.D., ředitel divize 02, na záKladě plné  moci
osoba oprávněná jednat zapří kazní ka:

(dále jen,,pří kazní k")

uzaví ra1i ní Že uvedené ho dne, měsí ce a roku tuto

pŘÍ xnzruí sMLoUVU
dle ust. s 2430 a násl. zákona č ,.8912012 Sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch

předpisů
(dále jen ,,Smlouva")

1. PRoHLÁŠ ENí A Úč el SMLoUVY

1.1' Statutární  orgány (pří p. dalš í  osoby oprávněné  k podpisu smlouvy) uvedené  v záhlaví
smlouvy prohlaš ují , Že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právní mi předpisy
a vnitřní mi předpisy pří sluš né  smluvní  strany podepsat bez dalš í ho tuto pří kazní
smlouvu.

1.2. Zhotovitel se zavazuje prové st na svů j náklad a nebezpeč í  pro objednatele dí lo
spoč í vají cí  ve výkonu autorské ho dozoru na stavbu lntenzifikace Č ov Týnec nad
Sázavou.

1.3. Pří kazní k prohlaš uje, ž e má vš echna podnikatelská oprávnění  potřebná k provedení
předmětu té to smlouvy a ž e i v dalš í m je oprávněn prové st předmět té to smlouvy.

1.4. Úč elem té to smlouvy je vymezení  přesných podmí nek pro provedení  č inností
vymezených v č l. 3. té to smlouvy a urč ení  vzájemných vztahů  smluvní ch stran'

pŘÍ r< ezruÍ  SMLoUVA 1



2. pŘeomĚr sMLoUVY

2.1. Předmětem té to smlouvy je č innost pří kazní ka pro přikazce v rámci stavby
,,lntenzifikace Č ov Týnec nad Sázavou" (dále také  jako ,,projekt"), zahrnují cí  následují cí
č innosti:

2.2. Č inností Autorské ho dozoru (dále také  'AD"), se v rámcité to smlouvy rozumí :
2.2.1 Kontrola souladu realizace stavby s platnou PD

o soulad s vydanými správní mi povolení mi (povolení mi) ěi opatření mi (souhlasy)
. soulad s platnou PD z hlediska autorské ho
. soulad s plnění m dle zadávací  dokumentace a smlouvy
o stanoviska k materiálů m a výrobků m vzhledem k srovnávací m standardů m

2.2'2 Aktivní  ú ěast na jednání ch během realizace stavby (kontrolní  dny) pouze na
vyŽádání

r předání  staveniš tě zhotoviteli
. kontrolní  prohlí dky stavby
o Společ né  koordinač ní  prohlí dky stavby

2.2.3 Posouzení  stavební  připravenosti pro zahájeni montáŽe technologické ho zařizení
2.2.4 Souč innost při dokonč ení  a přebí rání  stavby, vč etně procesu odstranění
pří padných vad a nedodělků , a uvedení  stavby do provozu
2.2.5 Podávání  vysvětlení  k dokumentaci stavby, která je podkladem pro výkon
autorské ho dozoru, a spolupráce při odstraňování  dů sledků  zjiš těných nedostatků
2.2.6 Dodateč né  návrhy doplňování  dokumentace

. navrhování dodateč ných řeš ení , která nebyla obsaŽena v pů vodní dokumentaci

. doplňování  technických detailů  a výpisů
2.2'7 Vydání  souhlasu k zahájení  provozní ch zkouš ek, ú č ast na provozní ch zkouš kách
a zkuš ební m provozu, uvedení  do zkuš ební ho provozu

2.3. Souč ástí  AD vykonávané ho podle té to smlouvy dále dle prů běhu realizace Projektu a
poŽadavků  Pří kazce je:

2.3.1 Řeš ení  změn stavby
. jednání  o změnách vyvolaných investorem nebo zhotovite| em
. Vypracování  alternativní ch řeš ení  technických, dispozič ní ch
. detailů  a jejich provádění
. ú pravy výkazŮ výměr

2.3.2 Nová stavebně konstrukč ní  řeš ení
2.3.3 Vyhodnocení  dopadů  doplňkových prů zkumů
2.3.4 Reš ení změn stavby před dokonč ení m
2.3.5 Posouzení  změn technické ho, materiálové ho a estetické ho charakteru

2.4. Shora v č l' 2'2 a č l.2.3 uvedené  č innosti zahrnují  veš keré  č innosti nutné  k výkonu AD'
Pokud by v prů běhu plnění  nastala situace vyŽadují cí  provedení  č innosti shora
neuvedené , má se zato, Že je jeho obsahem.

2.5. Tato zakázka navazuje na předchozí  smluvní  vztahy mezi Pří kazní kem a Pří kazcem,
v rámci, nichŽ byly provedeny tyto výkony:

2.5.1 ,,lntenzifikace Č ov tynec nad Sázavou" projektová dokumentace pro vydání
stavební ho povolení  (DSP)

2.5'2 ,,lntenzitikace Č ov tynec nad Sázavou" projektová dokumentace pro provedení
stavby (DPS)

pRÍ rezntsN,l| '0UVA 2



3. PRÁVA A PoVlNNosTl PŘí KAZNÍ KA pŘl plttĚttí sulouw

3.1 Pří kazní k plní  pří kaz poctivě a peč livě podle svých schopností  v zájmu pří kazce, dle
platných ustanovení  zákona.

3'2 Pří kazní k je povinen uskuteč ňovat č innosti, které  jsou předmětem té to smlouvy, podle
pokynů  pří kazce a v souladu s jeho z4my' Pří kazní k neodpoví dá za vady v dokonč ené
a pří kazci odevzdané  práci, jestliŽe tyto vady byly způ sobeny pouŽití m podkladů ,
informací  a věcí , předaných mu ke zpracování  pří kazcem.

3.3 Pří kazní k se zavazuje, ž e bude prů běŽně informovat pří kazce o vš ech skuteč nostech a
postupech, které  zjistí  při zařizovánÍ  záleŽitostí  a jež  mohou mí t vliv na změnu pokynů
pří kazce'

3.4 Pří kazní k je oprávněn, poté  co o té to skuteč nosti pí semně informuje pří kazce,
uskuteč ňovat č ást smluvní ho plnění  prostřednictví m třetí ch osob (např. j inou právnickou
nebo fyzickou osobou). Toto právo se vztahuje na č innosti, které  nemů Že pří kazce
zajistit ze svých zdrojŮ a je-li to nutné  např. k vypracování  podpů rných nezávislých
posudků  a vyhodnocení ' K těmto č innostem je pří kazce oprávněn udělit třetí m osobám
plnou moc k uskuteč ňování  právní ch ú konů  jmé nem pří kazní ka, a to na základě
zmocnění  pří kazní ka podle č l.4.4 té to smlouvy'

3.5 Pří kazní k je povinen předat pří kazcibezzbyteč né ho odkladu, na základě pí semné  výzvy
pří kazce, věci, které  za něho převzal při zač átku a během plnění  dle té to smlouvy'

3.6 Zjistí _li pří kazní k při zajiš ť ování  prací  překáž ky, které  znemoŽňují  řádné  uskuteěnění
ěinnosti a právní ch ú konů  dohodnutým způ sobem, oznámí  to neprodleně pří kazci, se
kterým se dohodne na odstranění  těchto překáŽek. Nedohodnou-li se strany na
odstranění  překáŽek, popř. změně Smlouvy, ve lhů tě 7 dnů , je pří kazní k oprávněn
vypovědět Smlouvu ve smyslu ustanovení  s 2440 obč anské ho zákoní ku. Pří kazní kovi
nálež i v tomto pří padě č ástka, dosud Úč elně a nezbytně vynaloŽená pro potřeby
pří kazce.

3.7 Pří kazní k je povinen zachovávat mlěenlivost o vš ech ú dají ch, které  jsou obsaŽeny
v projektových, technických a realizač ní ch podkladech, nebo o j iných skuteč nostech,
se kteými přijde při plnění  té to Smlouvy do styku. Tyto ú daje jsou považ ovány
za předmět obchodní ho tajemství  pří kazce ve smyslu ustanovení  s 504 zákona č .

89l2o12 Sb., ve znění  pozdějš í ch předpisů  (obč anský zákoní k).

3.8 Pří kazní k poskytuje záruku za ěinnosti specifikované  v č l. 2'2 a é l' 2.3 té to smlouvy
v dé lce 24 měsí ců  ode dne dokonč ení té  které  č innosti.

3.9 Pří kazní k prohlaš uje, ž e má ke dni podpisu té to smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvou,
její mŽ předmětem je pojiš tění  odpovědnosti za ú jmu (š kodu) vzniklou v souvislosti
s poskytování m plnění  podle té to smlouvy.

4. PRÁVA A PoVtNNosT! PŘí KAzcE
4.1 Pří kazní k je povinen předat vč as pří kazci ú plné , pravdivé  a přehledné  informace, jež

jsou nezbytně nutné  k věcné mu plnění  Smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, ž e je
má zajistit pří kazní k v rámci své  č innosti. Pří kazce je povinen řádně a vč as (v pí semně
dohodnuté m termí nu) předat pří kazní kovi veš keý listinný materiál potřebný k řádné mu
plnění Smlouvy.

pŘÍ rvrzNÍ  SMLoUVA 3



4.2 Přikazce je povinen vytvořit řádné  podmí nky pro č innost pří kazní ka a poskytovat mu
během plnění  předmětu Smlouvy nezbytnou dalš í  souč innost'

4'3 Pří kazce je povinen pří kazní kovi za č innost provedenou v souladu s touto smlouvou
vyplatit odměnu ve výš i uvedené  v ělánku 5. té to smlouvy.

4.4 Pří kazce se zavazqe udělit pří kazní kovi plnou moc k uskuteč ňování  právní ch Úkonů
jmé nem pří kazce. Platnost plné  moci konč í  souč asně s ukonč ení m platnosti té to
smlouvy.

5. Úpurn A FAKTURAcE

5.1 Za plnění , specifikované  v č l. 2.1 a 2.2 té to smlouvy, nálež í  pří kazní kovi odměna v
maximální  výš i stanovená následovně:

Předpokládaný rozsah:
1) Úč ast na kontrolní m dnu stavby 35x

1 konzultace autorské ho dozoru na stavbě v rámci KD (kontrolní  den):
Náklady na cestovné  600 Kč
Náklady na výkon projektanta na cestě (1 osoba) 1 350 Kč
Náklady na výkon projektanta (1 osoba, 2 hod) 1 800 Kč
Gelkem 3 750 Kč

2) Konzultace mimo kontrolní dny stavby 188 hodin

1) Autorský dozor stavby - 35x ú č ast na KD
2) Autorský dozor stavby - 188 x 1hod. konzultace
cena za autorskÝ dozor celkem bez DPH

131 250Kč , bez DPH
168 750 Kč  bez DPH
300 000 Kč  bez DPH

ostatní  vyž ádané  konzultace nad rámec výš e uvedené  kalkulace budou ú č továny na
základě ní Že uvedených jednotkových cen:

900,- Kč  (bez DPH)

1 hodina konzultace pí semná nebo telefonická mimo KD

Cena za započ atou 15 min konzultaci

Cestovné
Doprava

900,- Kč  (bez DPH)
225 Kč  (bez DPH)

7 Kč /km (bez DPH)

5.2 DPH bude připoč tena vŽdy dle pří sluš ných právní ch předpisů  platných v okamŽiku
uskuteěnění  zdanitelné ho plnění .

5.3 odměna pří kazní ka uvedená v č l' 5.1 té to smlouvy zahrnuje vynaloŽené  náklady
pří kazní ka a zahrnuje náklady na cestovné .
Tato odměna neobsahuie cenu za speciální znalecké  posudky, které  si vyž ádá pří kazce
nebo pří sluš ný poskytovatel dotace. Náklady na tyto speciální  znalecké  posudky hradí
v plné m rozsahu pří kazce na základě dokladů  předloŽených pří kazní kem.

5'4 odměna pří kazní ka je splatná na základě daňových dokladů  vystavovaných pří kazní kem
1x měsí ěně. Daňové  doklady - faktury budou vystaveny vž dy nejpozději do 15. dne
kaŽdé ho měsí ce následují cí ho po měsí ci, během něhoŽ bylo plnění  uskuteč něno.

PRI I (AZN]  SMI ,OUVA 4



5.5 K daňové mu dokladu - faktuře musí  být přllož en pří kazní kem vypracovaný výkaz
provedených č innosti, ze které ho bude jednoznač ně vyplývat výš e ú č tované
č ástky. Pokud pří kazce neuč iní  pí semné  reklamacivyú č tování  nejpozdějido 15 dnů  od
doruč ení  vyú č tování , má se zato, ž e proti ú ětované mu rozsahu č inností  a výš i ú č tované
ú platy nemá námitky.

5.6 Pří kazní k je dále povinen v daňových dokladech -fakturách u kaž dé  fakturované  poloŽky
uvé st:  a) Í akturovanou č ástku v běŽné m měsí ci, b) celkovou č ástku uvedenou v č l.2.1 a
č l.2.2 té to smlouvy a c) č ástku j iŽ vyfakturovanou od zahájení  plnění .

5.7 Splatnost faktur vystavených Pří kazní kem bude 30 kalendářní ch dnů  od jejich vystavení .
Zhotovitel zaš le faktury vystavené  dle odstavce 1 tohoto č lánku Přikazci v den jejich
vystavení  v elektronické  podobě e-mailem na adresu fakturace@vnt.cz' V pří padě
pochybností  je rozhodují cí  datum předání  faktury na podatelně. Neobsahuje-li faktura
náleŽitosti vyŽadované  právní mi předpisy č i neodpoví dá-li schválené mu Hodinové mu
výkazu,je Pří kazce oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli do 15 dnů  od doruč ení  ke zjednání
nápravy.

5.8 Faktura musí  obsahovat nálež itosti vyplývají cí  z obecně závazných právní ch předpisů
(zejm. z ustanovení  $ 29 odst. 1 zák' č ' 235l2oo4 Sb', o dani z přidané  hodnoty
v platné m znění , az ustanovení $ 11 odst' 1zák. č .563/1991 sb., o ú č etnictví , v platné m
znění ). V pří padě, Že faktura nebude mí t odpoví dají cí  náleŽitosti nebo pří lohu _ výkaz
provedených č inností  dle ěl. 2.1 a č ' 2.2 té to smlouvy, je pří kazce oprávněn zaslat j i ve
lhů tě splatnosti zpět pří kazní kovi k doplnění , aniŽ se tak dostane do prodlení  se
splatností ;  lhů ta splatnosti poč í ná běŽet znovu ode dne opětovné ho doruč ení  náleŽitě
doplněné  č i opravené  faktury pří kazci'

6. PLATNoSTAsKoNč eruí sMLoUVY

6.1 Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami,
resp. jejich zástupci, přič emŽ platí  datum poslední ho podpisu.

6.2 Tento smluvní  vztah mů Že být ukonč en před naplnění m (splnění m) předmětu smlouvy
pouze v těchto pří padech:
a) oboustrannou pí semnou dohodou ke dni uvedené mu v té to dohodě;
b) pí semnou výpovědí  přÍ kazce, který mů Že smlouvu vypovědět pouze v pří padě

zaviněné ho ú myslné ho poruš ení  povinností  pří kazní kem zvláš ť  hrubým způ sobem,
a to s ú č innostÍ  ke konci kalendářní ho měsí ce následují cí ho po měsí ci, v němŽ byla
výpověd' doruč ena pří kazní kovi;

c) pí semnou výpovědí  pří kazní ka, kteý mů Že smlouvu vypovědět s ú č inností  ke konci
kalendářní ho měsí ce následují cí ho po měsí ci, v němŽ byla výpověd' doruč ena
pří kazci.

6.3 Závazek pří kazní ka uskuteč ňovat sjednané  záleŽitosti a závazek pří kazce hradit
pří kazní kovi sjednané  odměny zaniká ke dni skoněení té to smlouvy vzájemnou dohodou
nebo k poslední mu dni výpovědní  lhů ty' Doš lo-li j iŽ k provedení  dí lč í ch č inností  dle č l.
2.1 té to smlouvy a pří kazní kovi dosud nevznikl nárok ú č tovat celou odměnu za tuto
č innost dle pří sluš ené ho ustanovení  té to smlouvy, popř' její  č ást, nálež í  pří kazní kovi
poměrná č ást smluvené  odměny odpoví dají cí  rozsahu j iŽ vykonané  č innosti.

7. TERMí N A Mí sTo PLNĚNí

7.1 Termí n zahájení  plnění :  po vyzvání  pří kazce (předpoklad č ervenec 2023)
Termí n dokonč ení  plnění :  po dokonč ení  stavby (předpoklad doby výstavby stavby je 18
měsí cŮ).

PRIKAZNI  SMLOUVA 5



7 .2 Skuteč ný termí n zahdjení  a dokonč ení  plnění  odvisí  zejmé na od doby plnění  stavební ch
prací  na projektu;  termí ny pří kazce upřesní  po uzavření  smlouvy s vybraným
zhotovitelem stavební ch prací .

7 '3 Mí sto plnění :  Město Týnec na Sázavou, katastrální  Území . Týnec na Sázavou,
Středoč eský kraj, Č eská republika, pří padně dalš í mí sta souvisejí cí s plnění m předmětu
té to smlouvy' Přesnou specifikaci stavbou dotč ených parcel obsahuje projektová
dokumentace stavby.

8. SANKCE

8.1 Při zajiš t'ování  správní ch rozhodnutí  vydávaných v souvislosti s plnění m závazkŮ se
mohou vyskytnout překáŽky vzniklé  z dů vodů  neleŽí cí ch na straně pří kazní ka, např.
nejasnosti ve vlastnickýchvztazí ch k dotč eným pozemků m' nesouhlas majitele pozemku
s věcným břemenem, nedodrŽování  lhů t správní ch orgánů  daných správní m řádem,
neč innost orgánů  státní správy, obč anskoprávní  námitky řeš ené  soudem, odvolání  proti

rozhodnutí m postrádají cí  právní  podklad apod. Tyto okolnosti mohou mí t negativní  vliv
na zí skání  správní ch rozhodnutí . o těchto skuteč nostech bude přikazní k pří kazce
neprodleně informovat a společ ně rozhodnou o dalš í m postupu. V těchto pří padech
nebude uplatněno sní Žení  odměny Pří kazní ka ve smyslu výš e uvedené ho ustanovení .

8'2 V pří padě poruš ení  povinnostÍ  PřÍ kaznÍ ka uvedených v té to smlouvě se sjednává
smluvní  pokuta ve výš i 1 .000,- Kč  za kaŽdé  jednotlivé  poruš ení , a to i opakovaně'

8.3 Zaplacení m jaké koli smluvní  pokuty č i sankce dle té to smlouvy není  nikterak dotč eno
právo smluvní ch stran na náhradu š kody vzniklé  v souvislostis plnění m dle té to smlouvy.

9. zÁvĚneČ NÁ UsTANoVENÍ

9.1 Pokud by bylo nebo se stalo některé  nebo ví ce ustanovení  té to smlouvy neú č inným nebo
neplatným, zů stávají  tí m ostatní  ustanovení  té to smlouvy nedotč ena. Namí sto
neplatné ho nebo neú č inné ho ustanovení  se pouŽije ustanovení , které  by j inak bylo
sjednáno pro dosaŽení  zamýš lené ho ú č elu

9.2 Tato smlouva a práva a povinnosti z ní  vzniklá (vč etně práv a povinností  z poruš ení  té to
smlouvy, ke které mu doš lo nebo dojde) se budou ří dit zákonem č . 89/2012 Sb.'
obč anský zákoní k'

9.3 Měnit nebo doplňovat text té to smlouvy lze jen formou pí semných dodatků , které  budou
platné  jen budou-li řádně potvrzené  a podepsané  oprávněnými zástupci obou smluvní ch
stran. K platnosti dodatků  té to smlouvy se vyŽaduje dohoda o celé m jejich obsahu.

9'4 Pří kazní k není  oprávněn převé st bez předchozí ho pí semné ho souhlasu pří kazce svá
práva azávazky vyplývají cí  zté to smlouvy na třetí  subjekt.

9.5 Spory vyplývají cí  z té to smlouvy budou řeš eny dohodou smluvní ch stran, nedojde-li
k dohodě, pak mí stně pří sluš ným soudem objednatele.

9.6 Zhotovitel prohlaš uje, Že není  některou z osob, uvedených v ust. $ 2zákona č ,' 34012015
Sb., o registru smluv, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

objednatel prohlaš uje, Že se na něho vztahuje výjimka obsaŽená v ust. $ 3 odst. 2 pí sm.
k) zákona o registru smluv.

PRIKAZNI  SMI ,OI ]VA 6



S ohledem na tyto skuteč nosti proto obě smluvní  strany prohlaš ují , Že tato smlouva
nepodlé há povinné mu zveřejnění  v registru smluv podle zákona o registru smluv a po

dohodě smluvní ch stran proto nebude zveřejňována.

9.7 Smluvní strany prohlaš ují , Že předem souhlasí s moŽným zpří stupnění m č izveřejnění m
celé  té to smlouvy v její m plné m znění .

9.8 Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi
stranami, resp. jejich zástupci, přič emŽ platí  datum poslední ho podpisu.

9.9 Smluvní  strany prohlaš ují , Že se s obsahem té to smlouvy řádně seznámily, ž e byla
sepsána dle jejich svobodné  a váŽné  vů le a nebyla sjednána v tí sni č i za nápadně
nevýhodných podmí nek. Na dů kaz toho připojují  oprávnění  zástupci smluvní ch stran své
podpisy, jak následuje.

9.10 Tato Smlouva je vyhotovena Ve č tyřech stejnopisech, přič emž  kaž dá smluvní  strana
obdrŽí dva stejnopisy.

9.11 Smluvní  strany prohlaš ují , Že si tuto Smlouvu před podpisem přeč etly, její mu obsahu
porozuměly až e uzavření  Smlouvy tohoto znění  je projevem jejich pravé , svobodné  a
váŽné  vů le. Na dů kaz toho připojují  vlastnoruč ní  podpisy.

VTýnci nad Sázavou dne: / f. í  h/3 V Praze dne: 2 8, 06, 202J

Mgr. Martin KadrnoŽka
starosta města
Pří kazce

lng. Rostislav Kasal, Ph.D
ředitel divize 02
Pří kazní k

MĚsTo TÝNEC NAD sÁZAvoU
K Náklí  404

257 41 Týnec nad Sázavou
-1-

VoDoHosPoDÁŘsKÝ
RozVoJ n výstRveR a.s
NábřeŽní  4
150 56 Praha 5

-15.

PRIKAZNI  SI \4LOIJVA 7




